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Minnesanteckningar Landsbygdsrådet 10 februari 2026 

 

Tid Tisdag den 10 februari 2026, kl. 18.00-20.00 

Plats Stadshuset, våning 9 

Närvarande 

Luleå kommun: Fredrik Hansson, Ulrika Lundberg, Vincent Rankila, Malin Jonsson & Jenny Lindberg 

Lule Byaforum: Alise Öberg, Anna Säthergren, Erika Hansson, Hillevi Sandström, Urban Manér, Mia 

Gulliksson, Fredrik Bergqvist, Gudrun Hjalmarsson & Ann-Sofi Öberg  

 

1. Mötet öppnas 

Mötet öppnades av ordförande. 

 

2. Val av justerare 

Erika Hansson valdes till justerare. 

 

3. Information från Telia & Luleå kommun 

Telia informerar - Staffan Åkesson 

Staffan som är teknisk chef Telia berättar om deras utbyggnad av mobilnätet i glesbygd och beskriver 

det som deras största satsning någonsin. Fokus är på ”vita fläckar” på kartan i Norrbotten och såklart då 

också Luleå kommun, som finns med i planen som sträcker sig till 2030. Det finns en lista på prioriterade 

områden som tagits fram tillsammans med regionens samordnare Roger Ylinenpää. Vi kollar upp hur 

det ser ut med honom.  

 

Frågan ställs också till Staffan om varför batteri-backup inte fungerar så bra i vissa master. Staffan svarar 

att dessa backuper ska fungera bra och under ett längre tag. Bra att rapportera den typen av brist i batte-

riet. 

Sammanfattning av landsbygdsåret 2025 

Jenny presenterar en summering. Se bifogad Power Point-presentation. 
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4. Information/frågor från Lule byaforum 

Busshållplatser och trafiksäkerhet  

Komplex fråga. Vi jobbar på med den interna samordningen och även kommunikation med TFV. För-

slag är att vi bjuder in strateger och trafikplanerare till rådet i maj utifrån ’Busshållplatshandboken’.  

Driftsbidrag  

Bidraget kan komma upp till max 80%. Stödet är höjts från 600 000kr till 1,2 milj. dvs en fördubbling av 

stödet har skett. Vi har fått information om att allt stöd betalades ut för 2025 och de räckte inte till en 

täckning av 80%. Dvs alla som söker från lika procentuell andel oavsett total summa. Ju högre driftskost-

nader desto lägre blir andelen. Önskan om höjning ges från Lule byaforum pga det höjda kostnaderna 

med bland annat det oroväckande höga elpriset som råder i vinter. 

Besöksnäring, mötes- och rekreationsplatser  

Lule byaforum uppmärksammar återkommande problem kopplade till vissa aktörer inom besöksnä-

ringen. Gemensamma byafaciliteter – såsom bagarstuga, gym, eldstäder, rastplatser och leder – används 

på ett sätt som orsakar nedskräpning, slitage och ökade krav på ideellt underhåll. Det förekommer även 

att lokalbefolkningen trängs undan vid organiserade besök, och markägares intressen åsidosätts. 

Flera byar uttrycker oro för att utvecklingen ska sprida sig. En strukturerad dialog med berörda nä-

ringsidkare kommer att etableras för att tydliggöra ansvar och skapa samsyn. 

Projektet Din röst, din by  

Underlag för planering och vidare arbete. Projektet pågår fortfarande. Vincent berättar om att det egent-

ligen inte finns en sluttid på det. Vincent visar rådet presentationen – Våra röster för Luleå landsbygd - 

Ungas röst som växer - Mot framtiden det bär. Lule byaforum vill få med infrastruktur och tillgänglighet 

med ett ungdomsperspektiv. Vincent berättar om det är på gång att sprida det här brevet vidare i olika 

strukturer för att förankra det på ledningsnivå. Vincent presenterar dialogen med ungdomarna i pro-

jektet och visar på förslag som de önskat kopplat till utveckling på landsbygden. 

Beredskap och trygghetspunkter-matbutiker  

Vi är eniga i frågan. Extra viktigt när det ser ut som det gör. Arbete/utredning pågår.  

Livsmedelsförsörjning  

Framtagande av nya livsmedelsmål. Upphandling och inköp är en viktig aspekt. Nationella (kris)-frågan 

är också jätteviktig. Går det att attrahera utländska bönder? Konsumentmakten nämns. Matvärn på Hin-

dersön, problem med bevattning, undrar om det finns något stöd att få? Jordbruksverket, Länsstyrelsen, 

Region Norrbotten, LEADER Spira Mares Mikrostöd? Med notering om att stöden söks av föreningar 



 

    3 (4) 

 

   

 

 

 

och Matvärn är privata initiativ. Här kanske byaföreningen kan söka stöd och organisera värnet via 

dem? 

Arbetet med noderna  

Översiktsplanen ger inriktning för vidare planering. Pågår ett strategiskt arbete kring landsbygdsut-

veckling – Plan för service på landsbygden. Antnäs och Råneå noder som är större kopplade till service. 

Persön inte lika stort i den bemärkelsen.  

 

5. Återkoppling från Luleå kommun gällande tidigare frågor  

Uppdatering kommunikation webb - Vi jobbar på det. Fått underlag från Erika. (logga m.m) Nyhets-

brev är på gång. Landsbygdsrådet ska också ändras.  

Översyn kommunala råd – Uppdaterad arbetsordning och utse samordnare för rådet. Arbete påbörjas 

under 2026. 

Jobbar på med Årets Landsbygdsprojekt – Öppnar nominering i slutet av februari. Politisk beredning 

tar tid. Prisutdelning sensommar 2026. Ska tidigarelägga nominering så vi kommer i fas.  

Justering kriterier ekonomiskt stöd och ansökningstider: 

Läs kriterier – webben! 

Kulturbidraget – föreningar får gå med överskott/vinst. 

Utbetalning projekt – samma år som ansökan. 

Registrera/avregistrera hjärtstartare i Hjärtstartarregistret så syns de på kommunkartan. 

RIB Råneå – Problem med bemanning så många pendlar ut från Råneå. Tillfälliga lösningar till beman-

ning är löst (KS 12 januari). 

Landsbygdsforum 1st våren (budget) förslaget är 26 maj på Högsön 

 

Nätverksträffar 3st på hösten där Lule byaforum anordnar och sätter datum 

 

6. Övrigt  

LUMIRE – Kolla med Sundom för att svara på Urbans fråga. 

Beredskapsstöd aktuellt 
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7. Kommande möten 

Nästa Landsbygdsråd 12 maj 2026, vån 9 Stadshuset 

Kommande sammanträdestider - Landsbygdsråd: 

22 september kl. 18.00 

1 december kl. 18.00 

Beredningar: 

28 april kl. 15.15 

8 september kl. 14.30 

17 november kl. 14.30 

 

8. Mötet avslutas 

 

Bilagor: 

• Jennys PowerPoint som summerar landsbygdsåret 2025 


